
工事調査表－１　　積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書
工事名 令和4年度県営林林道改良事業第1号工事

最終契約額
金額(a） 備考 金額(A) 備考 金額(Ｃ) 金額(B) 備考

直接工事費 1,299,304 1,213,057 1,288,147

共通仮設費 224,389 200,028 211,625

純工事費 1,523,693 1,413,085 1,499,772

現場管理費 544,110 476,068 505,273

工事原価 2,067,803 1,889,153 2,005,045

一般管理費等 482,197 440,847 464,955

工事価格合計 2,550,000 2,330,000 2,470,000

消費税 255,000 233,000 247,000

工事費計 2,805,000 2,563,000 2,717,000

工種 単位
入札時 工事完成時

予定価格 当初入札額 最終実績額



工事調査表－２　　工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書
工事名 令和4年度県営林林道改良事業第1号工事

最終契約額 (b)/(a)
数量 単位 金額 数量 単価（ａ） 金額(A) 金額(Ｃ) 数量 単価（ｂ） 金額(B)

林道補修
不陸整正 460㎡ 110.7 50,922 460㎡ 110.7 50,922

再生クラッシャーラン 97㎥ 4,850 470,450 97㎥ 4,850 470,450
木製路面排水工 10ｍ 775 7,750 10ｍ 775 7,750
木製路面排水工 2.5組 25,900 64,750 2.5組 25,900 64,750
ふとんかご工 40ｍ 14,440 577,600 40ｍ 14,440 577,600

床掘り 4.4㎥ 1,947 8,566 4.6㎥ 1,947 8,956
掘削 6.6㎥ 1,109 7,319 6.6㎥ 1,109 7,319

人力杭打 20本 1,285 25,700 20本 1,285 25,700
巨石移動工 24個 24,900 74,700
直接工事費 1,213,057 1,288,147

共通仮設費 200,028 211,625

純工事費 1,413,085 1,499,772

現場管理費 476,068 505,273

工事原価 1,889,153 2,005,045

一般管理費等 440,847 464,955

工事価格計 2,330,000 2,470,000

消費税 233,000 247,000

工事費計 2,563,000 2,717,000

工種
入札時

(b)/(a)が0.95～1.05を外れ
る場合その理由を記入

予定価格（竣工時に記載） 当初入札額 最終実績額



工事調査表ー３　　手持ち資材一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

手持ち資材一覧（主要資材）
工事名 令和4年度県営林林道改良事業第1号工事

単位 使用工種等 備　　　考

(市場単価を記入）

本工事で
の使用量

不足数量の
手当方法

本工事の手持資材はありません

品名 規格・型式

入札時 工事完成時（実績）

手持ち数量 単価
本工事での
使用予定量

不足数量の
手当方法

手持ち数量 単価



工事調査表ー４　　資材購入先一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

資材購入先一覧（主要資材）
工事名 令和4年度県営林林道改良事業第1号工事

単位 備　　　考

業者名 所在地
入札者と
の関係

業者名 所在地
入札者との

関係
(市場単価を記入）

林道補修 再生クラッシャーラン ㎥ 97 4,850 信州ユニメント 木曽町 97 4,850 信州ユニメント 木曽町
木製路面排水工 太鼓材 組 2.5 25,900 木曽土建 木祖村 2.5 25,900 木曽土建 木祖村

ふとんかご工 角形じゃかご ｍ 44.5 3,220 44.5 3,220 ハラケン 木曽町
割詰石 ㎥ 25.41 8050 信州ユニメント 木曽町 25.41 8050 信州ユニメント 木曽町

林道補修ほか 軽油 ℓ 171.4 148 駒商会 木曽町 171.4 148 駒商会 木曽町

工種種別 品名規格

入札時 工事完成時（実績）

数量 単価

購入先名

数量 単価

購入先名



工事調査表－５　　手持ち機械一覧（主要機械）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

手持ち機械一覧（主要機械）
工事名 令和4年度県営林林道改良事業第1号工事

数量 単価 メーカー名 現在の利用状況 数量 単価 メーカー名
PC78グラップル コマツPC78US-8NM 0.25 1 コマツ
PC55グラップル コマツPC55MR-3NI 0.18
フェラバンチャー 1 コマツ

機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時 工事完成時

備考



工事調査表ー６　　従事者の確保計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）

従事者の確保計画
工事名 令和4年度県営林林道改良事業第1号工事

林道補修ほか
不陸整正ほか 運転手（特殊） 17,000 2.389 自社 17,000 2.389 自社

土木一般世話役 17,000 0.926 自社 17,000 0.926 自社

特殊作業員 17,000 1.556 自社 17,000 1.556 自社

普通作業員 16,200 6.802 自社 16,200 6.802 自社

員数
下請け会社名

下請け会社との関
係等

工種 職種

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます）

単価
(A）

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

単価
(B)



工事調査表－７　　工種別従事者配置計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出　）

工種別従事者配置計画
工事名 令和4年度県営林林道改良事業第1号工事

世話役
普通

作業員
特殊

作業員
オペ 世話役

普通
作業員

特殊
作業員

オペ

不陸整正 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
木製路面排水工 1 1 1 1

ふとんかご工 1 6 1 1 9 1 6 1 8
巨石移動工 1 1 1 2

工　種 種別

入札時 工事完成時

(B)/(A)

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断され
た場合は、工事成績が減点されま

す）

配置予定人数
計
(A)

配置予定人数
計
(B)



工事調査表－８　　建設副産物の搬出処理（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

建設副産物の搬出処理
工事名 令和4年度県営林林道改良事業第1号工事

数量 数量 備考

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

予定箇所
受入価格
（単価）

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

受入箇所
受入価格
（単価）

建設副産物なし

建設副産物
の名称

入札時 工事完成時
収集運搬 受け入れ先（処分） 収集運搬 受け入れ先（処分）


